[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

РЕШЕНИЕ

27 февраля 2020 г.                                                                                                                 № 11

Об осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях

В  соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.12.2016 N 683-121 «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Санкт-Петербурге», решением МС МО г. Петергоф от 22.06.2017 г. № 43 «Об организации органами местного самоуправления МО г. Петергоф исполнения вопроса местного значения  «осуществление ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях в порядке, установленном законодательством Санкт-Петербурга», заслушав  ежегодный доклад главы МА МО г. Петергоф Егоровой Т.С. по исполнению вопроса местного значения «осуществление ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях в порядке, установленном законодательством Санкт-Петербурга» за 2019 год, Муниципальный Совет муниципального образования  город Петергоф
РЕШИЛ:

1. Признать итоги работы МА МО г. Петергоф по исполнению вопроса местного значения «осуществление ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях в порядке, установленном законодательством Санкт-Петербурга» удовлетворительными.
2. Сведения, содержащиеся в ежегодном докладе об осуществлении ведомственного контроля, разместить на официальном сайте МО г. Петергоф.
3. Решение вступает в силу со дня принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального образования город Петергоф, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета, Малик С.В.
Председательствующий на заседании Муниципального Совета

Заместитель главы муниципального образования город Петергоф,
исполняющего полномочия председателя
Муниципального Совета                                                                                           С.В.Малик